Vade nec in cymba, sed te vehat ardua puppis,

Ingentes referant census ingentia mercis.

Pondera. Præterea quæ sint aptissima nautis?

Tempora narrandum est: quanquā mihi parus p̄e vna

Vita fuit, vprq; ex illa tantum Aulide cursus (das

Littus ad Eubœum, sub quo omni. Græcia quondam,

Dum pelago deseuit hyems, conuenit in vnum,

Et merito infandos fatum lucratur in hostes.

Inde mihi placuit non longè ad Chalcida cursus,

Huc vbi magnanimum genus Amphidæmantis Achivi.

Constituunt populis certamina, & inclyta quondam

Munera defuncti ponunt in honore parentis.

Hic ego me dulcis referentem præmia cantus

Aurato memini tripodas, quib; sponte dicasui

Mulacrum ante aras, quibus antea Heliconia curze.

Ille ubi me primam dulcem docuere possum,  
 Tantum igitur tali res naualis cognita surgit.  
 Dicam aliquid tamen, & variis pandam æthetis usus,  
 Hæc etiam nobis aspirauere Camœnæ.  
**Aequora tutæ legant insitudo remige puppes,**  
**Quam decies quinque est series exacta dierum,**  
**Aestuum post solstitium & iam deficit aestas.**  
**Nam neq; tunc clades, medio nec nauis ponto**  
**Obtruitur: si forte velit Iouis alta potestas,**  
**Aut Deus, ipsarumq; parentis Neptunus aquarum.**  
**Exitus omnis in his gerum manet, exitus omnis;**  
**At lenes spirant Zephyri, tranquilla quiescant**  
**Aequora, tunc colerem ventis committit carinam.**  
**Vadat onus: tamen redditum properare memento,**  
**Quam prius ipsa nouos fundat vires liquores**  
**Autumniq; imbre, & hyems infusa procellis,**  
**Aut notus insurgat pluvia torantibus aliis,**  
**Incumbatq; mari, totumque euoluat ab imo:**  
**Exercent etiam studium navale sub ipso,**  
**Vere nōno, cum se tam latet arbor ab alto**  
**Induit in frondes, quantum vestigia cornix**  
**Pandit humi deprecta: silet tunc nabilis unda:**  
**Ait ego nauigium graue tunc, temperq; molestum**  
**Crédiderim. hoc naturæ homines leuitate nefanda**  
**Sobrazere, agitant diuersa pericula fluctus:**  
**Et tamen ire placet, quamquam mors dura sub undis**  
**Divitiae sunt hominum, atq; insanus habendi**  
**Ardor. Ad hæc animum germane intende parumper,**  
**Concipe fraternalis monitus, maria alta secando**  
**Factumque ne cuncta vehas, majora reserua.**  
**Nec nimis est onerauda ratis, sit ponderis æqui,**  
**Quidquid in hæc durum est, aduerso occurrere fato.**  
**Fluctibus in medijs currus discinditur omnis,**  
**Si grauius superinflat onus seruare memento**

Measuram in rebus, & idonea tempora ad usq;  
 Quum propè ter decies tibi vita elabitur annos,  
 Connubium matrum aderit: decimquāq; puella  
 Exigat, & quartum, sed quinto nubat: & illa  
 Virgo sit, atq; habitet prope te; cui sedulus astes,  
 Sedulus inspicias artemq; vsumq; puella,  
 Hæc age. Iudibrio ne te vicinia cantet.  
 Coniuge nil melius casta, nil turpius illa  
 Quæ veneram prurit sine fine, & profat ad omnes  
 Semper, & exitio super inominet illa virorum:  
 Nemo etiam fratri in amore æquetur amicus.  
 At par si quis erit, si amandus tempore in omni:  
 Nulla ex te inceptu: fodus discordia soluat:  
 Mentiri scelus est, praestat compescere linguam  
 Infandum. si vim tibi quisquam inferret amicus  
 Aut ore, aut manibus, surge & te vlciscere, redre,  
 Redde vicem duplicem, quod si illum pœnitit acti,  
 Ac pœnam implorans iterum te exoptat amicum,  
 Suscipe. vile quidē est, homines noua querere semper  
 Fœdera amicitia. multos si frater amabis,  
 Non laudo: nullos etiam medium sit in isto:  
 Si tibi corda tument, vultus non indicet iram:  
 Turpe sequi sceleratum hominem, maledicere quiq; qd  
 Infandum est qui iam vita laudatur honesta,  
 Nunquam à te nunquam misera oblitusgetur egestas,  
 Diuum donum est, diuumq; æterna voluntas,  
 Illa quidem, quæ sepe viri sublime molesta  
 Impedit, ingeniumq; verat super alta leuans,  
 Qui oloquitur parcè, linguam nec in omnia soluit,  
 Thesaurum præse gerit ille, ea gratia magna est,  
 Ut lingua moderes, pensataq; verba loquaris,  
 Si quenquam verbo lædes læderis & ipse,  
 Grata in amicorum venias conuiua sumptu  
 Communiat, dato particulam, gratissima sunt hæc

Acre lōvi vinum, seu dijs, de mane caudum est  
 Illauta libare manu, tum vota precando  
 Incassum fundes nulli ex audita deorum.  
 Solis ad aspectum nec quenquam mingere fas est,  
 Nocte sub obscura recto neque corpore nudo,  
 Nox quia sacra deis, media nec eredimus illud  
 Posse licere via qui declineatur ab illa.  
 Elle etiam veritum: diuus vir, & omnia noscent.  
 Herens parietibus sedet, atq; exponit vrinam  
 Intas, vbi orbata tenuis latet angelus aulae.  
 Non coitu polluta sacros genitalia pandas  
 Aut ignes neq; cum dolci tibi coniuge praestet  
 Concubitum, ut generes, dum mesto à funere tristi  
 Mente redis, superum sacra, sed laetus ab ara.  
 Credimus iuuisunt superis, semperq; molestum,  
 Qui natae assidue labentia flumina cursu,  
 Qui sit lota manus prius, & pia vota precessq;  
 Fudrit, ante ipsas supplexq; orauerit vndas.  
 Infandum ante aras vngues incidere, cum dijs  
 Sancta facis: scelus est cysthos imponere vas  
 In quo vina latent, sacros operare lebetas.  
 Nil tibi, cum in sacris etiam hinc lauisse nefandum est,  
 Perfice testa prius, quam cornix garrula ab alto  
 Nunciet atram hyemem, ruit hec iniuncta procellis,  
 Faecideat bis sex quibus zetas exigit annos,  
 Aut toridem menses natorum chara propago,  
 Sede sub instabuli, iuuat hoc omnemq; repellit  
 Segnitiem: facit esse agiles, & ad omnia promptes.  
 Fodum ac turpe virum est thermis muliebribus vnu,  
 Hoc prorsus fugiendum etiam: stat talibus atrum  
 Supplicium, ante aras superum obiurgare, nefandum est,  
 Sacra ministeria ac diuinos sparsere cultus.  
 Nec licet in fluvio, neq; fontis mingere in vnda,  
 Est queq; turpe aliud relictum, fuge pessima fame

Nominis

Nomina, fama malum, facilè in sublime levatur:  
 Est grave suffferri nimium, nimiumq; molestum,  
 Difficile ut taceat, nunquam delabitur illa,  
 Sedula quæ varia populi penetrauit ad aures,  
 Est Dea fama quidem, sunt ipsi numina famæ.

## D I E S.

**S**It tibi præterea series seruanda dierum.  
**S**A Ioue natæ omnes, sunt à Ioue tempora natæ.  
 Ultima mensis erit nullo exercenda labore,  
 At genio vtendum est : illa omnes festa per vrbes  
 Ducitor, illa forum claudit neque iura resolutæ,  
 Prima dies sacra est, & quarta, & septima; prima  
 Natus Apollo die radiantia lumina fudit,  
 Luce dein quarta felix ducenda sit vxor,  
 Omne captato sunt omnis prospera rebus,  
 Et licet incuruam trabibus componere nauim,  
 At quintas fuge : namque illarum pallidus Orcus,  
 Tum diræ Eumeniæ facies totæ orbæ vagantur.  
 Castigant, si qua in terris periuria falsum  
 Affirmant, quæ lis alterna agitata creavit?  
 Sextadies tristem ostendit mulieribus ortum;  
 Lara viris: multiq; etiam nascuntur in illa,  
 Quæs mala mens, fallax animus, fallacia verba,  
 Et qui coacubia exercent arcana per artem,  
 Hæc ouium fœtus licitum eastrare, vel hædos,  
 Et licet insika pecudes circumdare mandra.  
 Scindimus octaua fœto genitalia tauro,  
 Castramusq; suos, felix est ponere plantas,  
 Nona viros gigni, vel amica sorte puellas.  
 Luce viris decima faustos quoque credimus ortus,  
 Vnaquæ post decimam felix incidere vites,  
 Et tempestiuam segeti supponere falces,